

SZARVAS VIDEKE

SZERKESZTŐSÉG:

Belicey-út 9 szám, hová a lap szellemi részét illető közlemények küldendők. Kéziratot a szerkesztőség nem ad vissza. Nyilvántartásban egy sor közlési díja 50 f.

Társadalmi és szépirodalmi hetilap

FELELŐS SZERKESZTŐ: DR. SÁMUEL ANDOR

KIADÓHIVATAL:

Belicey-út 9 szám, hová az előfizetési és a hirdetési pénzek küldendők.

Előfizetés: Egész évre 10 k, fél évre 5 k. Vidéken 12 k. Egy szám 20 f.

Tiborc beszél.

Imet eőtün, all ok száz év múlva a rabszolgasorsban tengődő pór, az agg Tiborc. A vért izzadó, küzködő középkori jobbágyok keserű panaszát kiáltja fájdalmas kacajjal az önmagával viaskodó, tépelődő nagy ur, Bánk-bán felé.

„... óh a magyar se Gondol már oly sokat velünk, ha zsebe Tele van — hisz a természet a szegényt Maga arraszánta, hogy szülessen, éljen, Dolgozzon, éhezzen, sanyarogjon és [Meghaljon]”

És mintha e ré elhangzott panaszok most újra me ele dn n k? Mi lte végtelen vérözön közepett az emberi lélek ismét visszaesett volna évszázadok előtti ridegségébe? mintha a szívtelenség ismét gunyos mosolylyal haladna el az élettel összeroskadásig éhezők előtt? Megdöbbenő eseteket vet felszínre a napi kronika. Országszerte ki-kipattannak ama sötét botrányok, melyek hősei a megszorult emberek védtelen helyzetéből, nyomorgók keserves filléreiből akarják teletömni, rut kapzsisággal, telhetetlen kamrájukat. Itt is, ott is felüti fejét, egy-egy vidéki fiók-tyrannus, ki miután valamennyi zsebet rogyásig megrakja a nem egyenes uton szerzett garasokkal, szemérmetlen durvasággal löki félre a szegényt. E nehéz időkben a kedélyek ugys erős hullámvásban vannak. A megélhetés nehézségei által gyötört szegénység türelme ugys a végsőkig fokozott annál lelkiismeretlenebb dolog tehát ily körülmények között nyers modorral és súlyos panamákkal ingerelni a társadalmi béke és társadalmi rend ellen az éhezőket. Bűnös könnyelműség megingatni az élet agyonhajszolt rabszolgáiban a földi igazságba vetett hitöket. Nem szabad engedni, hogy ismét oka legyen az agg Tibornak panaszkodni amiatt, hogy:

„Ha egy beteg feleség, vagy egy [szegény] Himlős gyerek, megkívánván, lesújtunk Egy rossz galambfiát, tüstént kikötnek

És ki száz meg száz ezreket rabol Birája leszen annak, akit a Szükség garast rabolni kényszerített!” De nincs mit aggódni. Az erkölcsi világrend kezében ott a félelmetes seprű. Augiás istállóí sorra kerülnek s repülni fog a szemét. És a nyomortól agyoncsigázott, rongyos Tiborc megvigasztalódva mehet társai közé s bizakodva kiálthatja: „Kedves szomszédok, él még Bánk atyánk!” Mint a hogy az igazság nem is halhat meg soha!

Háborus képek

Magyarország hátralékban van.

A bécsi polgármester nyilatkozata nagyon szemrehányó. Mossa pedig a fejünket imigy „Magyarországon az élelmiszeradagok sokkal nagyobbak mint nálunk. Magyarország nem jön az osztrák népnek oly mértékben segítségére, amint ezt a háborus közösség megkívánná. Budapesten ma még fehér kenyeret esznek, nálunk kukorica-kenyeret. A zsir- és husszállítmányoknál Magyarország hátralékban van.”

Eddig a panasz. De hát sógor urék, az Isten áldja meg neharagudjanak?



Zár alá veszik a petróleumot.

A kereskedelmügyi minster a kereskedelmi vállalatok és szövetkezetek birtokában levő petróleumkészleteket zár alá vette. A zár alá vételnél az a hatálya, hogy a vállalatoknak a petróleumot csakis annak a törvényhatóságnak első tisztviselője engedélyével szabad kiszolgáltatni, amelynek területén a készletek vannak. Engedély csakis közérdekű célra adható. Ez a rendelet ma lépett életbe és érvénye augusztus 31-én szűnik meg.

A közjegyző helyesen járt el.

Az ország közgazdasági életét roppant közelről érintő, nagyjelentőségű ügyben hozott ítéletet az aradi kir. törvényszék közjegyzői fegyelmi tanácsa Szokolczay Lajos törvényszéki elnök elnökletével Annál az előkelő közjogi, közgazdasági és társadalmi szerepnél fogva, amit a magyar közjegyzői kar az országban betölt, nemcsak a jogászvilágot, hanem a közgazdasági intézeteket, különösen a pénzintézeteket is érinti a kérdés, amiben most határozatot hozott a közjegyzői fegyelmi tanács.

Vádltként Haviár Gyula szarvasi kir. közjegyző állott a bíróság előtt. Ács Nagy Ferenc szarvasi kir. járásbíró jelentette fel a közjegyzőt azon a címen, hogy igazgatója az egyik szarvasi takarékpénztárnak, tehát inkompatibilis állást tölt be és ezt ő fegyelmi panasz tárgyává teszi.

Tekintettel arra, hogy a szarvasi közjegyzőség az aradi közjegyzői kamara körletébe tartozik, az aradi kir. törvényszék mondott ítéletet ebben az ügyben. A törvényszék vádtanácsa azon a címen, hogy a takarékpénztári igazgatói állás vállalása beleütközik közjegyzőkről hozott törvénybe, vád alá is helyezte a szarvasi közjegyzőt.

Haviár közjegyző védő nélkül jelent meg a főtárgyaláson. Az említett törvénnyel, de különösen a képviselőházi napló erre vonatkozó részével bizonyította, hogy a törvényhozás a közjegyzőt csak az ügyvédi működéstől tiltotta el. Az eredeti törvénytervezet csak erre terjed ki és csak Eötvös Károly javaslatára módosították azt úgy, hogy a képviselői mandátum megszerzésének lehetőségétől is megfosztották a közjegyzőket, valamint attól is, hogy pénzintézetek vezérigazgatói, vagy tisztviselői lehessenek.

„Én—mondatta Haviár—sem vezérigazgatója, sem tisztviselője nem vagyok az említett szarvasi takarékpénztárnak. Ellenben fegyelmi vétség nél-

kül lehetek igazgatósági elnök, vagy tag, mert ezek nem tisztviselői a banknak.

A bíróság elfogadta a közjegyző érvelését és felmentette Haviárt. Az ügyész az ítélet ellen felebbezést jelentett be s most már a Kuria közjegyzői tanácsának kell ebben a kérdésben kimondania az utolsó szót.

Az aradi kir. törvényszék a Haviár közjegyzőt felmentő határozatával az ország gazdasági életébe vágó állásfoglalást produkált és liberálisan magyarázta és alkalmazta a törvényt, mert alig van közjegyző Magyarországon, ki ne venne részt bankok vezetésében s ha a Kuria ellentétesen dönt, akkor ezek valamennyien kénytelenek lesznek visszavonulni, ami évtizedes kapcsolatot bontana meg s a közjegyzői állásnak egyik igen élénk és hasznos működési körét tompítaná le.

Megjegyzendő, hogy a fent nevezett járásbíró egy más ügyben tett feljelentésével szintén nem volt szerencsés, amennyiben dr. Haviár elleni vádja alaptalannak bizonyult s a kir. közjegyzői kamara a járásbíró ellen tett jelentést e vádaskodás miatt az igazságügyministernél.

H I R E K

— **Vasárnap délután a moziban.** Vettük a következő levelet. „Tekintetes szerkesztő ur! Nagyon sok bosszúsága lehet s jogosan, a helyi mozi vezetőségének, minden vasárnap délután. A legfegyelmetlenebb gyerek- és ifjucsoport eléri a vasárnap délutáni előadás alkalmával az ülőhelyeket. Pedig szívesen mennének délután az intelligensebb felnőtt elemek is, különösen amióta az esti előadások tulságos későre nyúlnak. De őszintén szólva e délutáni előadások a fegyelmetlen, garázda gyermeknép miatt teljesen élvezhetetlenek. A terem elsötítése is, nagyon primitív s hozzá még előadás közben csaknem szüntelenül nyílik az ajtó, sűrűn zavarván a nyugodt szemléletet. Bizony mi szarvasiak e tekintetben messze vagyunk pl. a gyulaiaktól, hol a délutáni előadásokon is, olcsó pénzen, kényelmes ülőhelyeken s elsőragu zenekísérettel mellett gyönyörködhetik mindenki a kifogástalan tisztaságú képekben s teljes műsorban. Tisztelettel egy anya.”

— **Papirtragédia.** Egy derék békésmegyei gazda nagyon nekibuzdulván a papirfehérmű olcsóságán elhatározta, hogy legalább egy ezer ráncu, tipikus magyar ruhadarabot, a

gatyát fogja abból a „huncut német” által kiesztelt papírszövetből készíttetni. Az anyjuk megis varrta nagy sopánkodások közepett a „zörgős” lábravalót. Fel is vette nagy önérzettel a modern atyafi s meleg áprilisi nap lévén, büszkén vonult ki háznépével a mezőre, dolgozni. Délután hirtelen zápor támadt s messze lévén a ház mire odáig jutottak bőrig ázott az egész társaság. A gazda dühösen zavarta maga előtt a háznepet, mivel a szétázott lábravalóból csak a madzag maradt meg s a magában szitkozódó gazduram fél Ádám kosztümben kerülő úton s itt ott hason csuszva mert besurrani a tanyába, sádván vészettül a „huncut német” et.

— **Gyulai tisztviselők távirata a királyhoz.** A megye székhelyén életrevaló emberek élnek. Fényes bizonyossága ennek a gyulai tisztviselők értekezlete, melyen nyíltan, bátran tárgyaltak fel rettenetes helyzetüket egyenesen a királyhoz fordultak. Helyzetükre vonatkozólag a következő, őszinte nyilatkozatot tették a király előtt: „Testi erőnket sörvasztja a nyomor, szellemi képességeinknek a köz érdekében való hasznosítását megbénítják az anyagi gondok s immár a legszükségesebb ruhadarabokat is nélkülöző családtagjaink és magunk sorsán való életségbeesés. Becsület és munkánk nem utalm, csupán szerény megteremtésünk lehetővé tételét ohajtjuk elérni. Felséged bölcsességébe és igazságszeretetébe vetett bizalommal alázattal kérjük, hogy nyomoruságos helyzetünkön segíteni kegyeskedjék.”

— **Junius első felében ér véget a tanítás.** Az idén mint félhivatalosan jelentik az elemi népiskolák kivételével valamennyi intézetben junius első felében fejezik be a tanítást. Junius 15-ig a tanulóifjúság már bizonyítványait is megkapja. Az elemi népiskolákban általában a tanítást junius végéig befejezik. Csak azoknak az elemi iskoláknak IV–VI osztályaiban, melyek körzetében felsőbb iskola is van, ér még májusban véget a tanítás.

— **A felmentettek bevéjárési engedélye.** Mindazok, akik folyamatba tett felmentési kérelmük elintézése kapcsán bevéjárési engedélyre jogosultak, eddigi igazolványuk helyett új, egységes mintájú bevéjárési engedélyt kaphatnak. Május hó elsejétől kezdve csak ezek az új bevéjárési engedélyek szolgálhatnak igazolásul. Kiállításukra elvileg az elsőfokú közigazgatási hatóságok (polgármester, főszolgabíró), azonfelül a felmentési kérelmeket véleményező egyes külön megjelölt hatóságok jogosultak.

A bevéjárési engedélyek a jövőben legfeljebb tíz hétig érvényesek.

Érvényességük olyankorra, amikor lejáró felmentésük meghosszabbítását kérték, a felmentés lejárata napjával, olyan egyéneknek pedig, akik a jövőben megtartandó sorozásoknál, népfelkelő bemutatási szemléknél válnak alkalmassakká és így, felmentésüket első ízben kérik, a bevonulásra kitűzött napon kezdődik.

Ezért célszerű és ajánlatos, hogy utóbbiak a felmentést ne közvetlenül a bevonulási nap előtt, hanem alkalmassá való nyilvánításuk után azonnal, a meglévő felmentés meghosszabbítását kérők pedig több héttel felmentésük lejárata előtt kérelmezzék, hogy így a felmentési kérelem a bevéjárési idő alatt elintézhető legyen, annnyival is inkább, mivel a bevéjárési időnek meghosszabbítása semmi körülmények között nem lesz engedélyezve.

— **Semmi baj sincsen.** A vetéseken ezideig szerencsére semmi baj sincsen buza árpa szépen zöldellnek, de a legelő s kaszáló nagyon selyli a szárazságot. A rosszul telelt jószágot a takarmány elfogyta következtében kénytelen a gazdaközönség Szent György napján az igazán gyenge legelőre kihajtani.

— **Tizenöt ezer millió korona hadikölcsön.** A nyolcadik német hadikölcsön ere ménye köze 15 milliárd márka.

— **Jutalom a sovány sertésekért.** A sovány sertések rekvirálása a vármegye területén május 1-én veszi kezdetét. A vármegye alispánja a sertésforgalmi irodával egyetértőleg hirdetményileg közli a vármegye sertésenyésztő lakosságával, hogy aki rekvirálható sovány sertése van, az sertéseit április 30-ig önként felajánlhatja, amely esetben sertéseiért a megállapított maximális áron felül legkésőbb 1 korona prémiumot kap. Az önkéntes felajánlás mindenütt a községi előjárásnál jelentendő be. Az önként fel nem ajánlott és a rekquirálás során igénybe vett sertésekért csak a maximális ár fog fizettetni és ezek a prémiumra igényt nem tarthatnak.

— **Vaskereszt egy katolikus papnak.** Dr. Vezér László kolozsvári kath. papnak a német császár vaskeresztet adományozott egy kitűnően bevált új ágyutípusért, melyet a nevezett pap talált fel. Mindenesetre szokatlan dolog, hogy a béke és szeretet hirdetője, az ur jámbor szolgája is foglalkozzék az öldöklő fegyverek tökéletesítésével.

— **A társadalmi osztályok szolidaritása.** A rettenetes dániai illatok közepett sűrűn hangzik a jelszó a nadrágosok szolidaritásáról. Az egyes társadalmi osztályok tagjai között való összetartás mellett agitálni szép és nemes dolog, csak az a baj, hogy a „nadragos emberek” társatok

össze „jelszót legkevésbé” azok hangoztatják, akiknél a csizma tulságosan feszes, s akik mikor ők voltak felül, kéjjel ütötték a saját brancsukat, a nadrágos ellenfeleket, egyáltalában reá sem hederítve a fent említett jelszóra. A tisztogatásnál különben sem lényeges, hogy nadrágos vagy nem nadrágos emberről van-e szó, fő az, hogy rend és tisztaság legyen s minden kivételtől való a szemetes lapátra kerüljön.

— **Kinevezés** Ő Felsége a császár és király, Fa... Adolf kapitányt „R...” ham zászlóalj 15. parancsnokát, febr. 1-től számítható ranggal; őrnaggyá nevezte ki.

— **Orosházi lelkes mint püspök** jelölt. Az orosházi ev. egyház jeles lelkesét, a hazai lutheránus vezető emberek között is jó hírnévnek örvendő Kovács Andor a békési ev. egyházmegye legutóbb tartott értekezletén a lemondás folytán megüresedett bányakerületi püspöki méltóságra ajánlotta megválasztatni. Egyhangú ajánlatát közölte az összes bányakerületi egyházközségekkel. Kovács Andor egyházi téren is oly értékes embernek mutatta magát, s oly kiváló nagyrabecsülésnek és tekintélynek örvend, hogy méltán díszére válna ama magas tisztségű állás számára, melyre érdemei elismeréséül jelölte őt híveinek őszinte bizalma.

Szarvas rendes tanácsu város. Egy lap társunk nemes buzgalma agitációt folytat a városban, hogy Szarvas nagyközségből rendes tanácsu város legyen, amire bizonyára nagy szükség is lenne a község egységes fejlődése s gyorsabb ütemű előhaladása érdekében.

— **Itt vanna a fecskék is.** I mélt felhangzik a fecskék vidám csicseregése. Megjöttek ők is mint a tavasz legkedvesebb hírnökei s szédítő izekben hasítják át a leveget. Szerelmes szívek forró vágyódásait ez édes dalnokoknak küldik távollevő kedvesökhöz. Mi nem szerelmes üzeneteket, de a béke hírére várjuk nehezen de sajnós, a drága kis levélkét nem hullatja közibünk a villámroptú, csevegő kis madár.

— **Nincs különbség köztünk.** A község házában hétfőn délelőlt huszt mérték ki. A nagyobbára lármás tótasszonyokból és kofákból álló vevők között néhány urinő is szerényen várakozott sorjára. Udvarias községek emberek azonban, hogy a nagy zsivajjal tolokodó, szájas tömegből mihamarabb kiszabadítsák e néhány urasszonyt, előzenyken siettek kiszolgálni őket. Lett erre nagy felháborodás, különösen a bözöngésű kofák között. „Itt nincs különbség köztünk” ikák a tót asszony és a magyar ember. Az egyik urinő éppen távozóban volt, de megállt egy pillanatra s kezét a nagyhangú asszony vállára téve, jóságos mosollyal és szelíd gunnyal jegyezte meg: „No no lelkem azért talán mégis csak van egy kicsi kis különbség köztünk? Megjegyzendő, hogy az illető urinő Szarvas egyik legintelligensebb urasszonya volt.

— **Az orosz hadifoglyok rendes** mu... b... p... földművelésü... i

miniszter rendelete értelmében máj. 1-től az orosz hadifoglyoknak olyan munkabér jár, mint ugyanazon községben hasonló munkánál dolgozó szabad munkásoknak. Az ellátási költségek levonásával készpénzben kifizetendő munkabér naponként az ellátáson felül földműves munkáknál vagy más munkánál dolgozó hadifoglyoknak két koronánál kisebb nem lehet. Azok a munkások, akik a munkabizottság útján kaptak hadifoglyokat, hogyha esetleg nem kívánják ezzel a feltétellel, i. e. b. venni, úgy a munka bizottságnál azonnal felmondhatják.

— **A nikkel tizfilléresek beváltásának meghosszabbítása.** Az osztrák pénzügyminiszter rendeletet bocsátott ki a forgalmon kívül helyezett nikkel tizfilléresek kivételes beváltásáról. A rendelet úgy intézkedik, hogy az 1918. április 30. napjáig a közforgalomban meghagyott nikkel tizfilléreseket az összes hivatali pénztárak fizetés és beváltás céljából a jelzett időponttól is teljes értékben elfogadni kötelesek.

— **Felhívás.** Felhívtnak mindazon polgárok, akik az Erzsébet ligeti nyári mulató helyiséget bérbe venni óhajtnak, jelenleg a község házában, április 30-án d. e. 9 órakor a község háza tanácstermében tartandó nyilvános árlejtésen.

— **A hivatalos órák korlátozásának megszüntetése.** Kereskedelemügyi miniszter 22990. számú rendeletével a hivatalos órák korlátozását megszüntette, ennél fogva a mai naptól kezdve a posta távirat hivatal a béke időben megállapított és a hivatal folyosóján kifüggesztett szolgáltatási színezetben előírt hivatalos órák alatt tartandó.

— **Vád egy magáról megfélekezett asszony ellen.** A harctérrel levél érkezett, melyben egy nemrég itthon volt vitéz megbotránkozva említi ama itthoni tapasztalatát, hogy egy bajtársa, ki már 4 év óta teljesít harctéri szolgálatot, ugyancsak hálátlan s romlott nőt hagyott itthon. Felesége ugyanis, míg férje távol koczkaztatja életét s türi a háború minden viszontagságát, s míg gyermekei tifuszból sanyalódtak, az asszony éjjel-nappal orosz foglyok társaságában mulat. Csuf és aljas dolog így élni vissza egy távol küzdő férj tehetetenségével s azt hisszük, hogy a férjben lesz annyi energia, hogy alkalom adtán ráncba szedje a vérenek parancsolni nem tudó, elévült feleséget?

— **Autók, ágyak, ágyneműk a városoknak.** Tótk János belügyminiszter letében értesítette az összes vidéki törvényhatóságokat, hogy a leszerelés után nagymennyiségű, felszerelési cikkek szabadul fel. Ezek között lesz betegszállító autók, fertőtlenítő szerek stb. A belügyminiszter felhívta a városokat, hogy záros határidőn belül jelentse be: az említett felszerelések közül milyen cikkekre van szükségük, mert a katonai parancsnokság ezeket a felszereléseket átengedi a városoknak.

Birtok a háborúból visszatérő katonáknak. Jagányi Sándor országgyűlési képviselő

lési képviselő megvásárolta Almásy Dénes gróf iratosi 3500 holdas birtokát. Az Országos Forgalmi Bizottság a birtokvételre vonatkozólag véleményt kért a Mezőgazdasági Bizottságtól, amely most azt javasolja, hogy a birtokvásárlást ne engedjék meg. A Mezőgazdasági Bizottság azt proponálta, hogy a birtokot a háborúból visszatérő földnélküli földművesek között parcellázzák.

Nyilttér.

Nyilatkozat.

Köztudomásra hozom, hogy leányom Melis Zsuzsanna által csinált adósságot nem fizetem; — miért is felhívok mindenkit, hogy leányomnak ne hitelezzenek.

Szarvas, 1918. ápr. 25.

ifj. Melis Pál

Ezen rovatban közlőtekért nem vállal felelősséget sem a szerkesztő, sem a kiadó.

Ma 1918. ápr. 28-án

eggyedül: Bugyis Ador

gyógyszertára nyitva.

Eladó ház.

Hat szoba kerttel udvarral és mindenféle mellékhelyeséggel és alsó lakással. Jokai utca 59 szám.

Eladó

egy ház III. ker. Szécsényi-utca 79. Értekezni lehet ugyanott.

Özv. Dr. Reisman Adolfné pusztaperesi birtokából 200 hold szántó föld f. évi október hó 1-től kezdődőleg több évre **haszonbérbe kiadó.** Értekezni lehet a tulajdonosnál: Özv. Dr. Reisman Adolfné Szarvason. 2-4

Bükk tűzfát bármely állomásra vagon tételben azonnal szállít a **Bihar Szilagyi fatermelő r. t. Nagyvárad** Beiner-tér 1. sz. Telefon 902. Rendelések és érdeklődések ugyanott. 2-3

Alig használt, szép háló és ebédlő bútor eladó. ::

Közelebbi felvilágosítást ad: **Percel János** cukrász. 2-3

Laptulajdonos és kiadó:

Özv. SÁMUEL ADOLF NÉ

Legfinomabb Leonardt, Kuhn, Brause és Schuler-féle acél IRÓ-TOLLAK
Valódi törölő (radír) GUMIK kaphatók: SÁMUEL A. könyv-, papír- és
írószer kereskedésében Szarvason.

NA HIRDETNI AKAR

HAZELADÁST, FÖLDELADÁST



VÉTEL VAGY BÉRLETET STB.

FORDULJON CSAK BIZALOM-
MAL KI DÖRVAT LUNKHOZ.

Lapunk óriási el-
terjedtsége a leg-
nagyobb biztosi-
ték arra, hogy a
benné közölt hir-
detések jó ered-
ményekkel járnak.

Könyvnyom-
dánkban mo-
dern kivitelű
nyomtatvá-
nyokat, rövid
idő alatt ké-
szítünk.



Könyvkeres-
kedésünkben
divatos levél-
papirok, iro-
dai felszerelé-
sek, jutányo-
san kapható.

ALKALMI és MŰVÉSZI KÉPES-
LAPOKBAN DUS VÁLASZTÉK.

Egy fiu kinek 2 közép esetleg 3 elemi
iskolája van

t a n u l ó n a k

lapunk nyomdájában felvételik.

K i f u t ó f i u

lapunk nyomdájában felvételik.

A csodás hatású FÖLDES-féle

MARGIT SZAPPAN

a modern szépségápolásnál nélkülözhetetlen. — Ezen teljesen lugmentes, legfinomabb növényzsirokból készült, kellemes szagú, kitűnően habzó szappan igen kiadós, miért is családi használatra — legalkalm.

Pár nap alatt

eltüntetett szeplőt, májfoltot mitesszert, pattanásokat. A bőrt ókaalapot san kitisztítja és biztos és gyors hatása folytán ugyszólv n

lemossa

a bőr tisztátlanságát, úgy, hogy nyoma sem marad a szépséghibáknak. világhírét pedig annak köszönheti, hogy egyszersmindenkorra elmulasztja

a szeplőket

Ara 90 fillér. Kapható minden gyógytárban s drogu kereskedésben. Hozzávaló Margit-Crème 1.20 és 2 K-ás tege-lyekben, Margit-Pouder 1.20. Gyártja:

Földes Kelemen, gyógy- Aradon.
szerész

3-25

HÖLGYEIM

HÖLGYEIM

Csakis **MARGIT** gyógytá-
Teffert Károly **MARGIT** rában kapható
Szarvas, Szent István király-Útca 170.

A rápo st cé zó készítmények virága, mely a bőrápó s gények a legideálisabb mértékben kielégíti, mely a bőr szép éét, finomságát, üdeséét megieően ali néhány nap alatt előmozdítja és elragadóvá teszi, az

**„ORCHIDEA” Arokondos
Crème**

Zsíros éjjeli, zsírtalan nappali használatra. Ara 5 K.

Állandó nagy raktár eredeti üvegekben:
gyomorszesz, görcs-cseppek, csusz- és kösz-
vény-aether, fluidok, sertésvész stb. elleni
sz. ra. va. a. i. a. a. g. o. b. l- és a. u. f. d. i.
gyógyszerészeti különlegességek

CITROMOT tökéletesen helyettesítő
h. z. t. á. s. i. cikk a **Citrom-Tabletták**.
Dob. 2 k. Tábori csomagolásban **Féreg-
irtó**, továbbá méregmentes **Egér-é-
Pat-
kány tömegirtó** szerek! **Lábizzadás**
elleni k. s. z. i. n. y. e. k. l. Gyomor és vé. tisz-
tításra rendkívül enyhe **hashajtó** házi-
szer a **MARGIT-LABDACS** Dob. 60 f.

Olcso

papirhulladék

kapható SÁMUEL A.

könyvnyomdájában.

Gyujtósna a legjob-

ban megfelel.

Ara kilónként 20 fillér

Legkisebb vétel 10 kg.

SÁMUEL ADOLF KÖNYV- ÉS PAPIRKERES-
KEDÉSE

Legujabb

kiadású tankönyvek, első minőségű, szabadal-
mazo rajz ömbök, legkitűnőbb eredeti svájci
tühegyű körzők, olaj- és vízfestékek, tus, min-
denféle írószerek és füzetek a legjobb minő-
ségben jutányos áron beszerezhetők.



Szépirodalmi művek!!!

Iskolás-táskák nagy választékban.

NYOMATOTT SÁMUEL ADOLF KÖNYVNYOMDÁJÁBAN SZARVASON.